
Naujas kompensuojamų 
sugeriamųjų priemonių 
grupavimas.

www.tena.lt

Kaip išrašyti receptą sauskelnėms, 
įklotams, vienkartinėms paklodėms



Kompensuojamų sugeriamųjų priemonių 
grupavimo sąlygos
NAUJA! Įsigaliojus naujam sugeriamųjų priemonių grupavimui nuo 2023 m. 
liepos 1 d. nebelieka sugeriamųjų priemonių vertinimo pagal sauskelnių dydį. 
Vertinamas sugeriamo šlapimo tūris ir priemonės tipas.

SVARBU ŽINOTI!
Bendrosios praktikos gydytojas (šeimos, vidaus ligų ar vaikų gydytojas), įvertinęs paciento šlapimo ir/arba išmatų nelaikymo rizikos veiksnius bei laipsnį, 
diagnozuoja sutrikimą ir išrašo kompensuojamąsias medicinos pagalbos priemones. Esant kompleksinio ištyrimo poreikiui, pacientą pagal kompetenciją 
siunčia pas gydytoją specialistą (urologą, akušerį ginekologą, geriatrą , chirurgą, neurologą, vidaus ligų gydytoją , vaikų nefrologą).

TLK – 10 - AM kodai:
R32 – šlapimo nelaikymas, nepatikslintas
N31 – šlapimo pūslės neuroraumeninė disfunkcija, nepatikslinta
N39.3 – šlapimo nelaikymas dėl įtampos
N39.4 – kitas nepatikslintas šlapimo nelaikymas
R15 – išmatų nelaikymas, nepatikslintas

• vaikams, kuriems iki 2005 m. liepos 1 d. nustatyta visiška negalia ir tokio 
sprendimo galiojimas nėra pasibaigęs, arba vaikams, kuriems po 2005 m. 
liepos 1 d. nustatytas sunkaus neįgalumo lygis – 60 vienetų sauskelnių, 
kurios gali būti pakeičiamos įklotais, kurių sugeriamumas nuo 300 ml arba 
vienkartinėmis paklodėmis (žr. Keitimo sąlygos 1);

• asmenims, kuriems nustatytas didelis šlapimo nelaikymo laipsnis – 60 
vienetų sauskelnių, kurios gali būti pakeičiamos įklotais, kurių sugeria-
mumas nuo 300 ml arba vienkartinėmis paklodėmis (žr. Keitimo sąlygos 1);

• asmenims, kuriems nustatytas vidutinis šlapimo nelaikymo laipsnis – 60 
vienetų įklotų, kurių sugeriamumas – nuo 300 ml.

Šaltiniai: LR Sveikatos apsaugos ministro įsakymai Nr. 529 (2000 m. spalio 6 d.), V-692 (2021 m. balandžio 2 d.).

Vaikams, nelaikantiems išmatų (TLK-10-AM kodas R15) ir suaugusiems 
asmenims, nelaikantiems tik išmatų, per mėnesį išrašoma 45 vienetai 
sauskelnių, kurios gali būti pakeičiamos įklotais nelaikantiems išmatų arba 
vienkartinėmis paklodėmis (žr. Keitimo sąlygos 2); 
Suaugusiems asmenims, nelaikantiems ir išmatų, ir esant dideliam šlapimo 
nelaikymo laipsniui, per mėnesį išrašoma 90 vienetų sauskelnių, kurios gali 
būti pakeičiamos įklotais, kurių sugeriamumas nuo 300 ml, įklotais nelai-
kantiems išmatų arba vienkartinėmis paklodėmis (žr. Keitimo sąlygos 1 ir 2).
Jei skiriamos sauskelnės ir įklotai arba sauskelnės ir vienkartinės paklodės, 
jų kiekis gali būti keičiamas žemiau išvardintomis sąlygomis:
Keitimo sąlygos 1: kai skiriami įklotai nelaikantiems šlapimo, vadovau-
jamasi santykiu: 1 vienetas sauskelnių atitinka 2 įklotus nelaikantiems 
šlapimo arba 1 vienetas sauskelnių atitinka 2 vienkartines paklodes;
Keitimo sąlygos 2: kai skiriami įklotai nelaikantiems išmatų, vadovaujamasi 
santykiu: 3 vienetai sauskelnių atitinka 4 įklotus nelaikantiems išmatų arba 
1 vienetas sauskelnių atitinka 2 vienkartines paklodes.

Nelaikantiems šlapimo asmenims (kai nustatytos ligos ir būklės, 
kurių kodai pagal TLK-10-AM yra R32, N31 (esant šlapimo 
nelaikymui), N39.3, N39.4) per mėnesį išrašoma:



Priemokų už kompensuojamąsias sauskelnes 
ir įklotus neturi mokėti:

LRV nutarimas Nr. 647
* Neįgalusis – asmuo, kuriam nustatytas neįgalumo lygis arba 55 proc. ir mažesnis darbingumo lygis, arba specialių jų poreikių lygis.
* Draudžiamosios pajamos – pajamos, pagal kurias apskaičiuojamos „Sodros“ pensijos, taip pat kitos socialinio draudimo išmokos. 
Mažos draudžiamosios pajamos – mažiau nei 354 Eur per mėnesį (2023 m. gegužės mėn. duomenimis).

apdraustieji, kuriems yra 75 m. ir daugiau metų

asmenys, turintys negalią* ir gaunantys mažai draudžiamųjų pajamų*

asmenys, sulaukę senatvės pensijos amžiaus ir gaunantys mažai 
draudžiamųjų pajamų*



Išrašydami sauskelnes vadovaukitės šiais 5 žingsniais:

4 Nurodykite priemonių kiekį ir išrašomą laikotarpį.

3  Išrašykite priemonę nurodydami tikslų medicinos pagalbos priemonės arba grupės pavadinimą.

2 Atkreipkite dėmesį kurioje grupėje yra pacientui tinkamas dydis.

1 Pasirinkite sauskelnių tipą iš šių.

Didesnis lašelių skaičius reiškia didesnį produkto sugeriamumą

Išrašant kompensuojamąsias MPP, gali būti nurodomas jų dydis ar kiti duomenys, jei jų yra. 
Pvz.: TENA Pants Maxi L, 180 vnt., 3 mėn. arba
Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį daugiau kaip 2500 ml, L, 180 vnt., 3 mėn.

Sauskelnės (kelnaitės) Anatominės sauskelnės Juostinės sauskelnės

Tikslus priemonės pavadinimas Medicinos pagalbos priemonės grupės pavadinimas
TENA Pants Maxi M Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį daugiau kaip 2500 ml
TENA Pants Maxi L Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį daugiau kaip 2500 ml
TENA Pants Maxi XL Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį daugiau kaip 2500 ml

Tikslus priemonės pavadinimas Medicinos pagalbos priemonės grupės pavadinimas
TENA Pants Maxi M Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį daugiau kaip 2500 ml
TENA Pants Maxi L Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį daugiau kaip 2500 ml
TENA Pants Maxi XL Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį daugiau kaip 2500 ml

Tikslus priemonės pavadinimas Medicinos pagalbos priemonės grupės pavadinimas
TENA Slip Maxi S Anatominės sauskelnės pagal sugeriamą tūrį nuo 2000 ml iki 2499 ml
TENA Slip Maxi M Anatominės sauskelnės pagal sugeriamą tūrį daugiau kaip 2500 ml
TENA Slip Maxi L Anatominės sauskelnės pagal sugeriamą tūrį daugiau kaip 2500 ml



Išrašydami įklotus 

Išrašydami vienkartines paklodes 

3 Nurodykite priemonių kiekį ir išrašomą laikotarpį.

2 Nurodykite priemonių kiekį ir išrašomą laikotarpį.

2 Išrašykite priemonę nurodydami tikslų medicinos pagalbos priemonės arba grupės pavadinimą.

1  Nurodykite dydį pagal dengiamą plotą

1 Pasirinkite vieną iš šių grupių:

TENA Discreet Extra, 180 vnt., 3 mėn. arba 
Įklotai moterims, nelaikančioms šlapimo, pagal sugeriamą tūrį nuo 600 ml iki 899 ml, 180 vnt., 3 mėn.

TENA Bed Normal 60cm x 90 cm, 180 vnt., 3 mėn. arba
Vienkartinės paklodės pagal dengiamą plotą daugiau kaip 50 kv. dm, 180 vnt., 3 mėn.

Įklotai moterims nelaikančioms 
šlapimo*

Įklotai vyrams
nelaikantiems šlapimo*

Universalūs įklotai nelaikantiesiems 
išmatų ir šlapimo*

Tikslus priemonės pavadinimas Medicinos pagalbos priemonės grupės pavadinimas

TENA Discreet Maxi Night Įklotai moterims, nelaikančioms šlapimo, pagal sugeriamą tūrį nuo 900 ml iki 1199 ml

TENA Discreet Extra Įklotai moterims, nelaikančioms šlapimo, pagal sugeriamą tūrį nuo 600 ml iki 899 ml

Tena Men Level 2 Įklotai vyrams, nelaikantiems šlapimo, pagal sugeriamą tūrį nuo 300 ml iki 599 ml

Tikslus priemonės pavadinimas Medicinos pagalbos priemonės grupės pavadinimas

TENA Bed Normal 60 cm x 90 cm Vienkartinės paklodės pagal dengiamą plotą daugiau kaip 50 kv. dm



Sauskelnės (kelnaitės) „TENA Pants“

Tikslus priemonės pavadinimas Medicinos pagalbos priemonės grupės pavadinimas

TENA Pants Maxi M Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį daugiau kaip 2500 ml

TENA Pants Maxi L Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį daugiau kaip 2500 ml

TENA Pants Maxi XL Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį daugiau kaip 2500 ml

TENA Pants Night Super M Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį nuo 2000 ml iki 2499 ml

TENA Pants Night Super L Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį nuo 2000 ml iki 2499 ml

TENA Pants Super S Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį nuo 2000 ml iki 2499 ml

TENA Pants Super M Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį nuo 2000 ml iki 2499 ml

TENA Pants Super L Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį nuo 2000 ml iki 2499 ml

TENA Pants Super XL Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį nuo 2000 ml iki 2499 ml

TENA Pants Extra S Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį nuo 1200 ml iki 1999 ml

TENA Pants Extra M Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį nuo 1200 ml iki 1999 ml

TENA Pants Extra L Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį nuo 1200 ml iki 1999 ml

TENA Pants Extra XL Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį nuo 1200 ml iki 1999 ml

TENA Pants Plus XS Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį nuo 1200 ml iki 1999 ml

TENA Pants Bariatric Plus XXL Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį nuo 1200 ml iki 1999 ml

TENA Pants Normal S Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį nuo 500 ml iki 1199 ml

TENA Pants Normal M Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį nuo 500 ml iki 1199 ml

TENA Pants Normal L Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį nuo 500 ml iki 1199 ml

TENA Silhouette Crème Plus M Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį nuo 500 ml iki 1199 ml

TENA Silhouette Crème Plus L Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį nuo 500 ml iki 1199 ml

TENA Silhouette Noir Plus M Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį nuo 500 ml iki 1199 ml

TENA Silhouette Noir Plus L Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį nuo 500 ml iki 1199 ml

TENA Men Pants Plus S/M Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį nuo 500 ml iki 1199 ml

TENA Men Pants Plus L/XL Sauskelnės (kelnaitės) pagal sugeriamą tūrį nuo 500 ml iki 1199 ml



Anatominės sauskelnės „TENA Slip“

Tikslus priemonės pavadinimas Medicinos pagalbos priemonės grupės pavadinimas

TENA Slip Maxi S Anatominės sauskelnės pagal sugeriamą tūrį nuo 2000 ml iki 2499 ml

TENA Slip Maxi M Anatominės sauskelnės pagal sugeriamą tūrį daugiau kaip 2500 ml

TENA Slip Maxi L Anatominės sauskelnės pagal sugeriamą tūrį daugiau kaip 2500 ml

TENA Slip Super S Anatominės sauskelnės pagal sugeriamą tūrį nuo 1200 ml iki 1999 ml

TENA Slip Super M Anatominės sauskelnės pagal sugeriamą tūrį daugiau kaip 2500 ml

TENA Slip Super L Anatominės sauskelnės pagal sugeriamą tūrį daugiau kaip 2500 ml

TENA Slip Super XL Anatominės sauskelnės pagal sugeriamą tūrį daugiau kaip 2500 ml

TENA Slip Plus S Anatominės sauskelnės pagal sugeriamą tūrį nuo 1200 ml iki 1999 ml

TENA Slip Plus M Anatominės sauskelnės pagal sugeriamą tūrį nuo 2000 ml iki 2499 ml

TENA Slip Plus L Anatominės sauskelnės pagal sugeriamą tūrį nuo 2000 ml iki 2499 ml

TENA Slip Plus XL Anatominės sauskelnės pagal sugeriamą tūrį daugiau kaip 2500 ml



Juostinės sauskelnės „TENA Flex“ 

Tikslus priemonės pavadinimas Medicinos pagalbos priemonės grupės pavadinimas

TENA Flex Ultima M Juostinės sauskelnės pagal sugeriamą tūrį daugiau kaip 2500 ml

TENA Flex Maxi S Juostinės sauskelnės pagal sugeriamą tūrį daugiau kaip 2500 ml

TENA Flex Maxi M Juostinės sauskelnės pagal sugeriamą tūrį daugiau kaip 2500 ml

TENA Flex Maxi L Juostinės sauskelnės pagal sugeriamą tūrį daugiau kaip 2500 ml

TENA Flex Super M Juostinės sauskelnės pagal sugeriamą tūrį nuo 2000 ml iki 2499 ml

TENA Flex Super L Juostinės sauskelnės pagal sugeriamą tūrį daugiau kaip 2500 ml

TENA Flex Super XL Juostinės sauskelnės pagal sugeriamą tūrį daugiau kaip 2500 ml

TENA Flex Plus M Juostinės sauskelnės pagal sugeriamą tūrį nuo 1200 ml iki 1999 ml

TENA Flex Plus L Juostinės sauskelnės pagal sugeriamą tūrį nuo 2000 ml iki 2499 ml

TENA Flex Plus XL Juostinės sauskelnės pagal sugeriamą tūrį nuo 2000 ml iki 2499 ml



Įklotai moterims „TENA Discreet“

Tikslus priemonės pavadinimas Medicinos pagalbos priemonės grupės pavadinimas

TENA Discreet Maxi Night Įklotai moterims, nelaikančioms šlapimo, pagal sugeriamą tūrį nuo 900 ml iki 1199 ml

TENA Discreet Maxi Įklotai moterims, nelaikančioms šlapimo, pagal sugeriamą tūrį nuo 600 ml iki 899 ml

TENA Discreet Extra Plus Įklotai moterims, nelaikančioms šlapimo, pagal sugeriamą tūrį nuo 600 ml iki 899 ml

TENA Discreet Extra Įklotai moterims, nelaikančioms šlapimo, pagal sugeriamą tūrį nuo 600 ml iki 899 ml

Universalūs įklotai „TENA Comfort“

Tikslus priemonės pavadinimas Medicinos pagalbos priemonės grupės pavadinimas

TENA Comfort Maxi Universalūs įklotai nelaikantiesiems išmatų ir šlapimo pagal sugeriamą tūrį nuo 
daugiau kaip 2500 ml

TENA Comfort Super Universalūs įklotai nelaikantiesiems išmatų ir šlapimo pagal sugeriamą tūrį nuo 
1200 ml iki 2499 ml

TENA Comfort Extra Universalūs įklotai nelaikantiesiems išmatų ir šlapimo pagal sugeriamą tūrį nuo 
1200 ml iki 2499 ml

TENA Comfort Plus Universalūs įklotai nelaikantiesiems išmatų ir šlapimo pagal sugeriamą tūrį nuo 
1200 ml iki 2499 ml

TENA Comfort Normal Universalūs įklotai nelaikantiesiems išmatų ir šlapimo pagal sugeriamą tūrį nuo 
600 ml iki 1199 ml

Įklotai vyrams „TENA Men“

Tikslus priemonės pavadinimas Medicinos pagalbos priemonės grupės pavadinimas

Tena Men Level 3 Įklotai vyrams, nelaikantiems šlapimo, pagal sugeriamą tūrį nuo 600 ml iki 899 ml

Tena Men Level 2 Įklotai vyrams, nelaikantiems šlapimo, pagal sugeriamą tūrį nuo 300 ml iki 599 ml



Vienkartinės paklodės „TENA Bed“

Tikslus priemonės pavadinimas Medicinos pagalbos priemonės grupės pavadinimas

TENA Bed Normal 60 cm x 90 cm Vienkartinės paklodės pagal dengiamą plotą daugiau kaip 50 kv. dm

TENA Bed Super Secure Zone 60 cm x 90 cm Vienkartinės paklodės pagal dengiamą plotą daugiau kaip 50 kv. dm

TENA Bed Plus Secure Zone 60 cm x 90 cm Vienkartinės paklodės pagal dengiamą plotą daugiau kaip 50 kv. dm

TENA Bed Plus Secure Zone 90 cm x 80 cm Vienkartinės paklodės pagal dengiamą plotą daugiau kaip 50 kv. dm

TENA Bed Plus Wings 180 cm x 80 cm Vienkartinės paklodės pagal dengiamą plotą daugiau kaip 50 kv. dm

TENA Bed Normal 60 cm x 60 cm Vienkartinės paklodės pagal dengiamą plotą nuo 36 kv. dm iki 50 kv. dm

TENA Bed Plus Secure Zone 60 cm x 60 cm Vienkartinės paklodės pagal dengiamą plotą nuo 36 kv. dm iki 50 kv. dm

TENA Bed Plus Secure Zone 40 cm x 60 cm Vienkartinės paklodės pagal dengiamą plotą nuo 20 kv. dm iki 35 kv. dm



„TENA“ atstovai jūsų regione:

VILNIAUS REGIONAS
Laura
+370 699 21 068

ŠIAULIŲ REGIONAS
Gražvydas
+370 699 75 250

KAUNO REGIONAS
Eligijus
+370 686 83 090

PANEVĖŽIO REGIONAS
Ledrūna
+370 614 06 009



„TENA Protects“ programa – tai mūsų planas ateičiai. Mūsų misija – parodyti kaip svarbu yra tai, ką paliekame po 
savęs. Žingsniai gali būti maži ir dideli, tačiau sprendimai turėtų būti paprasti. Mes esame kelyje kuriant geresnius 
pasirinkimus, siekiant kartu su jumis palikti švaresnę planetą.

Siekiame kiekvieną TENA gaminį padaryti tvaresnį:

• Savo gaminių ir paslaugų anglies pėdsaką iki 2030 
metų sumažinti 50 %.

• Pasiekti, kad 100 % mūsų pakuočių būtų 
perdirbamos, o jų gamybai naudojama 85 % 
atsinaujinančių ir perdirbtų medžiagų.

• Gamyklose Europoje jau perėjome prie 100 % 
atsinaujinančios elektros energijos.

UAB Essity Lithuania
info@tena.lt  www.tena.lt

TENA siūlo platų gaminių pasirinkimą kiekvienai situacijai – nuo 
lengvo šlapimo nelaikymo iki rimtesnių šlapimo nelaikymo 
sutrikimų. Tinkamai pasirinktas gaminys ir vadovavimasis 
naudojimo instrukcija užtikrina gerus rezultatus. Tai reiškia, kad 
naudotojai gali pasirinkti mažesnį, patogesnį produktą, kuriam 
pagaminti buvo sunaudota mažiau medžiagų. Mažesni gaminiai 
mažiau teršia aplinką ir daro mažesnį poveikį gamtai. Naudojant 
tinkamai parinktus gaminius, rečiau reikės keisti drabužius ir 
patalynę – vartotojai jausis išties daug patogiau, ir žala aplinkai 
bus mažesnė. Pagrindinė mūsų gaminių sugeriamoji medžiaga 
pagaminta iš celiuliozės pluošto – jis yra tvarus pats savaime.

TM/MC

PREKĖS ŽENKLO
ATSAKOMYBĖ

„TENA“ visada siekė rūpintis 
žmonėmis, tačiau mūsų 
atsakomybė yra rūpintis 

ir planeta.

MUMS 
SVARBU KĄ 
PALIKSIME 
PO SAVĘS PALIKTI 

ŠVARESNĘ PLANETĄ
Ne tik šiukšlių dėžėse, bet 
ir ateinančioms kartoms

1139_0523


